
UCHWAŁA NR X/85/19
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla dyrektora, wicedyrektora oraz nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w placówkach oświatowych oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagoga szkolnego oraz logopedy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm. ) w związku z art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela, ( t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.), Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się:

1) Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami, dyrektorowi, wicedyrektorowi, 
a także nauczycielom którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach.

2) Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga szkolnego oraz logopedy.

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych  dyrektora, wicedyrektora, a także nauczycieli którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, w wymiarze:

1) dyrektorowi szkoły,  liczącej do 16 oddziałów –  5 godzin;

2) wicedyrektorowi szkoły,  liczącej do 16 oddziałów –  10 godzin;

3) nauczyciele pełniący obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkole – według zasad ustalonych dla osoby, którą zastępują.

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami dla pedagogów, w wymiarze: 

1) pedagog szkolny- 22 godziny;

2) logopeda – 22 godziny.

§ 4. Traci moc Uchwała NR XXVII/175/2017 Rady Gminy Lubrza z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
dyrektora, wicedyrektora oraz nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych oraz 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagoga szkolnego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: B3CE2428-AF1E-4114-8B44-1E1E0478C148. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć dla dyrektora, wicedyrektora oraz nauczycieli, którym powierzono

stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych oraz ustalenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga szkolnego i logopedy

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z
pełnionej funkcji, przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela – dyrektora obniżenie
wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum (art. 42 ust. 6 Karty
Nauczyciela).

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz.

Kompetencja w zakresie obniżenia wymiaru pensum dyrektorowi szkoły lub placówki
oświatowej oraz zwolnienie z obowiązku realizacji pensum należy do organu prowadzącego szkołę
(art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela).

Organ ten ustala w stosownej uchwale obniżkę pensum, a ponadto przyznaje dyrektorowi
szkoły zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
(zwolnienia z pensum).

Organ prowadzący szkołę upoważniony jest do określenia rozmiaru tych obniżek lub
zwolnienia z obowiązku realizacji pensum całkowicie.

Z uwagi na to, że funkcję kierowania szkołą od 01.09.2019r. objęła nowa pani dyrektor,
należy umożliwić nowo powołanemu dyrektorowi dokładne poznanie specyfiki pracy szkoły,
nawiązanie efektywnej współpracy z nauczycielami, uczniami i środowiskiem lokalnym,
zaplanowanie i wprowadzenie działań umożliwiających realizację celów założonych w tych
planach. Obniżenie pensum dla pani wicedyrektor jest podyktowane koniecznością pomocy we
wspomnianym wdrożeniu dyrektora i związanym z tym zwiększeniem obowiązków.

Możliwość zwolnienia z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dyrektora szkoły związana jest z faktem, iż zakres zadań związanych z powierzonym stanowiskiem
wymaga dyspozycyjności od dyrektora. Do jego obowiązków należy kierowanie szkołą,
sprawowanie nadzoru pedagogicznego, zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki
i pracy oraz współpraca ze wszystkimi podmiotami funkcjonującymi w szkole oraz instytucjami
pozaszkolnymi. Ponadto dyrektor ponosi odpowiedzialność za realizację zadań statutowych szkoły
oraz wywiązywanie się z nałożonych aktami prawnymi obowiązków.

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: B3CE2428-AF1E-4114-8B44-1E1E0478C148. Podpisany Strona 1




